
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Suchý poldr nad Předínem, k. ú. Předín

Kapacita (rozsah) záměru: Jedná se o výstavbu suchého poldru nad obcí Předín v údolní 
nivě toku říčky Brtnice (ČHP 4 – 16 – 01 – 060), která spadá 
do povodí řeky Jihlavy. Projekt řeší výstavbu nové zemní 
hráze, výpustného zařízení a bezpečnostního přelivu 
s odpadním korytem. Celková plocha ovladatelného prostoru 
poldru je 2,1297 ha. Celková plocha hladiny maximálního 
nadržení je 2,3464 ha. Celkový objem vody při hladině Mo je 
30.215 m3 a při hladině Mo + Mmax je 35.464 m3.

Charakter záměru: Záměr je navržen za účelem ochrany obce Předín před 
škodlivými účinky povodňových průtoků odpovídající hodnotě 
Q100 a zvýšení bezpečnosti pod tímto vodním dílem. Suchá 
retenční nádrž je navržena tak, aby svým tvarem a použitými 
materiály byla vhodně začleněna do okolní krajiny, neboť se 
nalézá mimo zastavěnou část obce. Stavba obsahuje tři 
samostatné objekty navzájem související – zemní hráz, 
výpustné zařízení a bezpečnostní objekt s odpadním korytem.
Přístupová komunikace (polní cesta nezpevněná), zajišťuje 
přístup k hrázi a do zátopy suché retenční nádrže (poldru).
V povodí toku Brtnice (ř. km. 28,0) se nenachází žádné 
vodohospodářské ani jiné stavby a zařízení. V povodí pod 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 3045/2011
OZP 1756/2010

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 525

12. 1. 2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 3045/2011
                       OZP  1756/2010 Číslo stránky 2

plánovaným poldrem se nachází Nový rybník a obec Předín, 
v jejímž intravilánu je Návesní rybník. Ochrana před 
povodňovou vlnou, která by ohrozila jak samotnou obec i 
další vodní díla, je v této lokalitě potřebná. V současné době 
je převážná plocha budoucí zátopy obhospodařována jako 
pole a louky a po realizaci stavby bude sloužit nadále těmto 
účelům. Tok je nad zamýšleným záměrem uměle opevněn a 
narovnán. Celková výměra stavbou dotčených pozemků je 
24,95 ha. Všechny tyto pozemky jsou ve vlastnictví obce 
Předín nebo soukromých osob. Celková výměra sousedících 
pozemků je 1,467 ha.

Umístění:          kraj: Vysočina
obec: Předín
kat. území: Předín

Zahájení: předpoklad 2011

Dokončení: předpoklad 2012

Oznamovatel: Obec Předín, Předín 243, 675 27 Předín

IČ: 002 90 181

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Juraj Németh, CSc., Čechtín 32, 675 07 Čechtín, (osoba oprávněná 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů:

Krajský úřad kraje Vysočina, OŽP – ochrana ZPF, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, e-mail ze 
dne 17. 12. 2010

1. Záměr podléhá souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 
zákona. Žádost včetně vyhodnocení dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 13/1994 Sb. se v tomto 
případě podává na obecním úřadu obce s rozšířenou působností, který ji dle § 18 odst. 1 
zákona posoudí, a není-li příslušný k jeho vyřízení, postoupí jej se svým stanoviskem na 
krajský úřad. 

2. Záměr nesmí být v rozporu se zásadami ochrany ZPF dle § 4 zákona.

Požadavek na další posuzování záměru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatněn.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 3045/2011
                       OZP  1756/2010 Číslo stránky 3

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: 46/ŘI/1018937.002/10/HZH, ze dne 29. 12. 2010

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
K předloženému oznámení záměru Suchý poldr nad Předínem nemá OOH připomínky a 
nepožaduje v pokračování procesu ElA. 

Stanovisko oddělení ochrany lesa:
Bez připomínek. Nepožadujeme pokračování v procesu ElA.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:
K oznámení záměru „Suchý poldr nad Předínem“ uvádí ČIŽP za úsek ochrany přírody 
následující: 
Z poskytnuté dokumentace vyplývá, že se jedná o záměr výstavby suchého poldru nad obcí 
Předín v údolní nivě toku Brtnice. Lokalita je ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů významným krajinným prvkem, a proto bylo vydáno 
souhlasné závazného stanoviska k plánovanému záměru.
S ohledem na předpokládané kácení dřevin inspekce upozorňuje na nutnost postupu v 
souladu s ustanovením § 8 zákona č. 114/1992 Sb., tzn. vydání rozhodnutí o povolení kácení 
dřevin rostoucích mimo les příslušným orgánem ochrany přírody.
Nelze vyloučit změnu krajinného rázu, proto je nezbytný postup v souladu s ustanovením § 12 
zákona č. 114/1992 Sb. Z předložené dokumentace není zřejmé, zda byla lokalita záměru 
hodnocena s ohledem na případný zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů. Inspekce proto upozorňuje na vhodnost provedení biologického průzkumu 
a v případě zjištění výskytu těchto druhů na nutnost předchozího vydání výjimky ze základních 
ochranných podmínek příslušným orgánem ochrany přírody.
Dle předložené dokumentace by nemělo dojít k negativnímu narušení žádné evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti, nemělo by být negativně ovlivněno žádné zvláště 
chráněné území ani přírodní park.
S ohledem na skutečnosti uvedené v předložené dokumentaci k uvedenému záměru inspekce 
za úsek ochrany přírody nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany vod:
K záměru vybudovat Suchý poldr nad Předínem nemáme připomínek. Pouze podotýkáme, že 
z hlediska oddělení ochrany vod, by bylo vhodné zařadit do dokumentace i vyjádření 
příslušného správce vodního toku. Nepožadujeme pokračování procesu ElA.

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje pokračování procesu ElA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Městský úřad Třebíč, OŽP, Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč, č. j.: OŽP 13594/2010-
59371/10/EIA, ze dne 29. 12. 2010

K oznámení záměru „Suchý poldr nad Předínem“, k. ú. Předín, sdělujeme, že ze strany 
Městského úřadu v Třebíči, odboru životního prostředí, nejsou v rámci zjišťovacího řízení 
žádné připomínky, záměr není nutno posuzovat dle zákona. 

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 3045/2011
                       OZP  1756/2010 Číslo stránky 4

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč, č. j.: H555J2TR5234S/10-Štěp, ze dne 10. 12. 2010

S oznámením pro záměr „Suchý poldr nad Předínem“, k. ú. Předín se z hlediska vlivů na 
veřejné zdraví souhlasí. Současně sdělujeme, že z hlediska vlivu na veřejné zdraví není 
nutné předložený záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.. ve znění pozdějších 
předpisů.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Suchý poldr nad Předínem, k. ú. Předín“ naplňuje dikci bodu 1.4 kategorie II. přílohy č. 
1 k zákonu (Úprava toků a opatření proti povodním významně měnící charakter toku a ráz 
krajiny.), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). 
Dne 8. 12. 2010 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Suchý poldr nad Předínem, k. ú. Předín“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA.

2. Ve věci souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu postupovat 
dle výše uvedeného vyjádření Krajského úřadu kraje Vysočina, OŽP – ochrana ZPF, 
Seifertova 24, 587 33 Jihlava, ze dne 7. 12. 2010

3. V souvislosti s kácením dřevin rostoucích mimo les postupovat v souladu s ustanovením § 
8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

4. V rámci problematiky narušení krajinného rázu postupovat v souladu s ustanovením § 12 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

5. Vyhodnotit lokalitu záměru s ohledem na případný zásah do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů, případně dále postupovat dle výše uvedeného 
vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: 46/ŘI/1018937.002/10/HZH, ze dne 29. 
12. 2010



Číslo jednací:  KUJI 3045/2011
                       OZP  1756/2010 Číslo stránky 5

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Předín.
Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Předín jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Předín zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

otisk úředního razítka

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 3045/2011
                       OZP  1756/2010 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření) 

1/ VZD Invest, s. r. o., Areál VUT Kraví hora, Rybkova 948/23, blok 03, 602 00 Brno  

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Předín, Předín 243, 675 27 Předín (DS)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč (DS)

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod (DS)

7/ Městský úřad Třebíč, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč (DS)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10 (DS)

Na vědomí: 

9/ Městský úřad Třebíč, OŽP, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč (DS)

10/ Úřad městyse Okříšky, stavební úřad, Jihlavská 1, 675 21 Okříšky (DS)

11/ Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno (DS)


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2011-01-12T14:19:04+0200
	Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




